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stille til rådighed for forbrugerne, og det er So- 
cialdemokraterne imod. Vi ved, at rigtig mange 
borgere i dag handler kosttilskud over internet- 
tet, og derfor gælder det om, at vi giver dem så 
mange informationer som overhovedet muligt. 
Der er det også godt, at man kan få at se, hvilke 
kosttilskud der er anmeldt i Danmark. 

Så takker jeg for den rosende omtale af den 
portal, vi i øvrigt har oprettet på området. Det er 
dog godt, at Socialdemokraterne synes, at det er 
et fint initiativ. Men det er underligt at skulle 
være vidne til, at Socialdemokraterne ikke øn- 
sker at give forbrugerne maksimal information 
om kosttilskuddene, hvilket vi har mulighed for 
at gøre fra myndighedernes side. 

Kl. 11:26 
Fj erde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er foreløbig to korte bemærkninger. Først er 
det fra fru Pia Olsen Dyhr. 

Kl. 11:26 
Pia Olsen Dyhr (SF): 
Jeg havde egentlig ikke tænkt mig at tage ordet 
ved tredjebehandlingen, for vi har jo givet vores 
holdning til kende allerede ved førstebehandlin- 
gen. 

Men jeg synes, at ministerens hysteri alligevel 
gør, at jeg bliver nødt til at komme med en be- 
mærkning. Det er meget klart, at når der på en 
offentlig hjemmeside ligger en række kosttil- 
skud, vil en almindelig forbruger, der går ind på 
den hjemmeside, se en lang række forskellige 
kosttilskud, og så vil man sige, at det jo nok er 
gode kosttilskud. De der myndigheder har nok 
styr på det. Sådan er de fleste forbrugere. Når 
noget ligger på en myndighedsside, tror man da 
også, at myndighederne har styr på det. 

Problemet med den her hjemmeside er bare, 
at her er det egentlig bare erhvervslivet, der har 
fået lov at lægge det ind, de nu engang har lyst 
til. Så man er med til at vildlede forbrugerne, og 
det skal myndighederne, ikke. Myndighederne 
er dem, der skal gøre tingene nemt for forbru- 
gerne og ikke forklejne det. Det er her, ministe- 
ren går helt galt i byen. 

Kl. 11:27 
Fj erde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ministeren. 

Kl. 11:27 
Fødevareministeren (Eva Kjer Hansen): 
Næ, den, der går galt i byen, er jo fru Pia Olsen 
Dyhr, der simpelt hen ikke tror på, at den almin- 
delige forbruger kan læse og forstå, at der er for- 
skel på godkendt og anmeldt. Det er simpelt hen 
en grotesk situation, vi er i, hvor både SF og So- 

cialdemokraterne altså ikke vil være med til at 
give den viden, som myndighederne har, videre 
til forbrugerne, fordi man ikke har tiltro til, at 
forbrugerne er i stand til at skelne mellem, om et 
produkt er godkendt eller anmeldt. Jeg synes 
bare, det er superinteressant, for jeg gik egentlig 
med et indtryk af, at de partier er tilhængere af 
så meget forbrugeroplysning som overhovedet 
muligt, og her taler vi jo altså om nogle virksom- 
heder, der står inde for deres produkter og an- 
melder dem, så det er nemmere at kontrollere, 
om produkterne også er i orden. 

Kl. 11:28 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er der yderligere en kort bemærkning fra fru 
Pia Olsen Dyhr. 

Kl. 11:28 ' 
Pia Olsen Dyhr (SF): 
Hele pointen er jo, at de her kosttilskud ikke er 
godkendt af nogen som helst. Det er en hjemme- 
side, som ministeriet har sagt at det stiller til rå- 
dighed for erhvervslivet. De må bare lægge ind, 
hvad de har lyst til, og så kan det være, ministe- 
riet på et eller andet tidspunkt tjekker, om pro- 
dukterne er lovlige. Det vil sige, at man kan fin- 
de nogle kosttilskud, der kan være skadelige for 
en, som ikke er nyttige for en, på en officiel 
hjemmeside. 

Jeg har det ikke sådan, at jeg har behov for at 
være i lommen på erhvervslivet, sådan som mi- 
nisteren tydeligvis har det på området her. Jeg 
har behov for at være på forbrugernes side, og 
her handler det om, at vi skal give en klar infor- 
mation til forbrugerne og ikke give dem en idé 
om, at noget er godkendt, når det ikke er god- 
kendt, og her må fødevareministeren altså kom- 
me ned fra sin høje hest og for en gangs skyld 
være på forbrugernes side. Men det har ministe- 
ren åbenbart generelt svært ved. 홢 , 

Kl. 11:29 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det fødevareministeren. 

Kl. 11:29 
Fødevareministeren (Eva Kjer Hansen): 
Næh, tværtimod. Det, der kommer tydeligst til 
udtryk, er jo, at det er regeringen, der varetager 
forbrugernes interesser. Det er jo helt absurd at 
skulle stå her og høre et folketingsmedlem, der 
ikke vil give de informationer, myndighederne 
har, videre til forbrugerne, men agerer bedrevi- 
dende og siger: Nå, de kære forbrugere kan nok 
ikke skelne mellem, om noget er godkendt eller 
anmeldt, og så må vi hellere hemmeligholde de 
oplysninger. 


